



Blindengeleidehondenschool Genk asbl

Mise a disposition gratuite de chiens-guides pour des personnes aveugles

Suivi par Donorinfo depuis: 2010

Onafhankelijkheidslaan 45

3600 Genk

(+32/) 089-305060

blindengeleidehondenschoolgenk@telenet.be

<http://www.bghsg.be>

[Version PDF](#)

Mission, activités, besoins



Mission sociale

L'asbl a pour but de fournir gratuitement des chiens guides à des personnes avec un handicap visuel pour augmenter leur indépendance, la mobilité et la qualité de vie.

Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter [la fiche en néerlandais](#).

Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Raf Truyers (président), Rita Van der Weijden (trésorier), Denis de Mooy (secrétaire), Ivan Robeyns, Kathleen Selleslagh, Maria Van Rymersdael, Ingrid Vermeir

Raf Truyers

1987

1,5

40

BE38 7765 9596 5572 - BE 42 9731 1289 0654 - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

Snuffelnieuws (3x/an)

Comptes annuels

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2016

Total=101.177 € (100%)

Produits 2016

Total=168.637 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	28.634 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	70.405 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	6.071 €	Legs ⁷³	81.003 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	17.131 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	12.550 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	39.562 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	8.808 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	896 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	168 €
Charges financières ⁶⁵	76 €	Produits financiers ⁷⁵	11 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	4.500 €
Total charges 2016	101.177 €	Total produits 2016	168.637 €
		Solde de l'exercice : 67.460 €	

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	38.340 €
Actifs circulants ^{29/58}	306.065 €
Total actif 2016	344.405 €

Passif 2016

Fonds propres ^{10/15}	338.701 €
Dettes et provisions ^{16/49}	5.705 €
Total passif 2016	344.405 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 300.360 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2015

Total=91.717 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	30.443 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	4.994 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	17.372 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	32.732 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	5.323 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	771 €
Charges financières ⁶⁵	83 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €
Total charges 2015	91.717 €

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	9.227 €
Actifs circulants ^{29/58}	267.080 €
Total actif 2015	276.306 €

Produits 2015

Total=123.378 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	85.020 €
Legs ⁷³	0 €
Cotisations ⁷³	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	36.809 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Subsides publics ⁷³	1.228 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	303 €
Produits financiers ⁷⁵	18 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total produits 2015	123.378 €
Solde de l'exercice: 31.661 €	

Passif 2015

Fonds propres ^{10/15}	269.983 €
Dettes et provisions ^{16/49}	6.324 €
Total passif 2015	276.306 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 260.756 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2014

Total=87.115 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	33.397 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	1.287 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	8.480 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	38.825 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	4.235 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	819 €
Charges financières ⁶⁵	72 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €
Total charges 2014	87.115 €

Actif 2014

Actifs immobilisés ^{20/28}	9.113 €
Actifs circulants ^{29/58}	233.150 €
Total actif 2014	242.263 €

Produits 2014

Total=73.083 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	41.780 €
Legs ⁷³	0 €
Cotisations ⁷³	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	30.967 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Subsides publics ⁷³	7 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	303 €
Produits financiers ⁷⁵	26 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total produits 2014	73.083 €
Solde de l'exercice: -14.032 €	

Passif 2014

Fonds propres ^{10/15}	237.840 €
Dettes et provisions ^{16/49}	4.423 €
Total passif 2014	242.263 €

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 228.727 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n°70042484.

Charges 2013

Total = 76.152 € (100%)

Produits 2013

Total = 119.969 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	39.181 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	32.588 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	1.452 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	8.684 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	79.008 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	21.332 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	4.762 €	Subsides publics ⁷³	2.182 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	711 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	6.183 €
Charges financières ⁶⁵	30 €	Produits financiers ⁷⁵	9 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2013	76.152 €	Total produits 2013	119.969 €
		Solde de l'exercice: 43.817 €	

Actif 2013

Actifs immobilisés ^{20/28}	13.349 €
Actifs circulants ^{29/58}	239.177 €
Total actif 2013	252.525 €

Passif 2013

Fonds propres ^{10/15}	250.261 €
Dettes et provisions ^{16/49}	2.265 €
Total passif 2013	252.525 €

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à 236.912 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n°70042484.

Charges 2012

Total=78.789€ (100%)

Produits 2012

Total=61.815 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	10.575 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	33.751 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	2.867 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	24.991 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	12.233 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	34.504 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	5.057 €	Subsides publics ⁷³	3.693 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	737 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	12.135 €
Charges financières ⁶⁵	58 €	Produits financiers ⁷⁵	3 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2012	78.789 €	Total produits 2012	61.815 €
		Solde de l'exercice: -16.974 €	

Actif 2012

Actifs immobilisés ^{20/28}	17.790 €
Actifs circulants ^{29/58}	190.005 €
Total actif 2012	207.795 €

Passif 2012

Fonds propres ^{10/15}	203.232 €
Dettes et provisions ^{16/49}	4.563 €
Total passif 2012	207.795 €

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à 185.442 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2011

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Vandijck, expert-comptable agréé, membre de l'IEC.

Charges 2011

Total=67.698€ (100%)

Produits 2011

Total=38.930€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	9.515 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	26.887 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	1.188 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	16.280 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	34.677 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	5.359 €	Subsides publics ⁷³	351 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	643 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	11.672 €
Charges financières ⁶⁵	36 €	Produits financiers ⁷⁵	20 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2011	67.698 €	Total produits 2011	38.930 €
		Solde de l'exercice: -28.768 €	

Actif 2011

Actifs immobilisés ^{20/28}	22.847 €
Actifs circulants ^{29/58}	199.350 €
Total actif 2011	222.197 €

Passif 2011

Fonds propres ^{10/15}	213.303 €
Dettes et provisions ^{16/49}	8.894 €
Total passif 2011	222.197 €

Les montants disponibles au 31/12/2011 s'élèvent à 190.455 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

